PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении торгов по продаже прав

на заключение договора аренды земельного участка
В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Провести торги (в форме открытого аукциона) в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ, земельный участок 64, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – транспорт, кадастровый номер 42:06:0110001:169, общая площадь 2664 кв. м.

2. Определить следующие условия проведения торгов:

Начальная цена предмета аукциона (начальная цена арендной
платы в год) – 68 000,00 рублей.

Сумма задатка – 13 600,00 рублей.

Шаг аукциона – 2 040,00 рублей.

Срок аренды – 10 лет.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Извещение о проведении торгов, а также информацию о результатах торгов разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lnkrayon.ru) и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на
и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа М.В. Печкову.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«31» октября 2024 г.

№ 1152